CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Paulo Guedes – PT/MG

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 833 | cep 70160-900 Brasília/DF
Tels (61) 3215-5833 | dep.pauloguedes@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,

DECLARO QUE, na VOTAÇÃO NOMINAL referente ao Requerimento de

ADIAMENTO DE DISCUSSÃO DO PL 2.384/2023 (Dispõe sobre conformidade

tributária no âmbito da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil do Ministério

da Fazenda e sobre o contencioso administrativo fiscal de baixa complexidade

(CARF), realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária do dia 06 de julho de 2023,

declaro que votei NÃO (ao texto).

 Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita de

voto, nos termos regimentais, tendo em vista ter tido problema com aplicativo

INFOLEG o que impossibilitou meu registro ao voto presencialmente.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2023.

                                 Cordialmente,

PAULO GUEDES

Deputado Federal

PT/MG

*C
D2

32
19

09
63

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Guedes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232190963300

DV
T

n.
13

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

07
/2

02
3

17
:2

2:
58

.9
03

 -
M

es
a

DV
T

13
 =

>
PL

 2
38

4/
20

23